
UCHWAŁA NR XV/148/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z Miasteczka Ruchu Drogowego we Wronkach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z Miasteczka Ruchu Drogowego we Wronkach, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego umieszcza się tablicę informacyjną zawierającą treść 
regulaminu, o którym mowa w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC09349-056C-4D11-B88D-371BD6D1E083. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/148/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Regulaminu korzystania z Miasteczka Ruchu Drogowego we Wronkach 

1. Miasteczko Ruchu Drogowego, zwane dalej "Miasteczkiem" jest terenem ogólnodostępnym. 

2. Miasteczko służy prowadzeniu zajęć w zakresie edukacji ekologicznej, a w szczególności popularyzacji 
alternatywnych środków transportu (rower). 

3. Na terenie Miasteczka dopuszcza się jazdę na rowerze, deskorolce, łyżworolkach i hulajnodze. 

4. Osoby przebywające na terenie Miasteczka zobowiązane są do zachowania porządku, przestrzegania 
zapisów regulaminu oraz korzystania z obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. 

5. Miasteczko czynne jest w godzinach od 6:00 do 22:00. 

6. Dzieci do lat 13 nieposiadające karty rowerowej mogą przebywać na terenie Miasteczka tylko pod 
opieką osób pełnoletnich. 

7. Każda osoba korzystająca z Miasteczka ma obowiązek używania kasku ochronnego. 

8. W trosce o zachowanie porządku, ładu, a przede wszystkim bezpieczeństwa wszystkich korzystających 
i przebywających na terenie Miasteczka zabrania się: 

1) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 

2) spożywania alkoholu oraz środków odurzających, a także przebywania i korzystania z obiektu przez osoby 
pod wpływem wymienionych substancji; 

3) spożywania posiłków oraz płynów w szklanych opakowaniach; 

4) niszczenia i dewastacji zamontowanych elementów stanowiących wyposażenie Miasteczka Ruchu 
Drogowego; 

5) rozniecania ogniska; 

6) wnoszenia i używania fajerwerków, rac oraz innych materiałów pirotechnicznych; 

7) palenia wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych; 

8) wnoszenia przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych, mogących spowodować zranienie lub uszczerbek na 
zdrowiu ludzi; 

9) załatwiania potrzeb fizjologicznych; 

10) używania pojazdów z silnikiem spalinowym; 

11) umieszczania reklam; 

12) wprowadzania zwierząt; 

13) zakłócania porządku publicznego lub ciszy nocnej; 

14) organizowania przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych i innych bez zgody Burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC09349-056C-4D11-B88D-371BD6D1E083. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasteczko Ruchu Drogowego we Wronkach powstało w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych”, dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Jest to nowy obiekt, dla którego, zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, gminie przysługuje prawo określenia zasad i trybu korzystania z gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Regulamin korzystania z miasteczka ruchu drogowego określa przepisy porządkowe zawierające prawa 
i obowiązki osób w zakresie korzystania z niego. 

Spełnienie określonych w regulaminie warunków korzystania z miasteczka ruchu drogowego umożliwi 
zapewnienie porządku i utrzymanie odpowiedniej estetyki miejsca oraz właściwego stanu technicznego 
urządzeń stanowiących mienie publiczne. Dbałość o miasteczko ruchu drogowego powinna podlegać 
szczególnej trosce osób, które z niej korzystają. Zamieszczenie treści regulaminu w miejscu jego 
obowiązywania będzie niezbędnew sprawach ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułu 
nieszczęśliwych wypadków kierowanych do właściciela lub zarządcy obiektu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC09349-056C-4D11-B88D-371BD6D1E083. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/148/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminu korzystania z Miasteczka Ruchu Drogowego we Wronkach
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 ust. 8
	pkt 8 w zał.1 ust. 8
	pkt 9 w zał.1 ust. 8
	pkt 10 w zał.1 ust. 8
	pkt 11 w zał.1 ust. 8
	pkt 12 w zał.1 ust. 8
	pkt 13 w zał.1 ust. 8
	pkt 14 w zał.1 ust. 8


	Uzasadnienie


